
ErhvervsKvindeNyt , November 2007. 
 
Vores oktoberarrangement gik til Retten i Aalborg, hvor Dommer Jytte Tørsløv og leder af fogedretten Dorete 
Bager, fortalte om rettens arbejde, på en meget levende og engageret måde samtidigt med, at vi blev vist 
rundt i rettens bygning på Badehusvej. 
 
Vores oktoberarrangement var en anelse atypisk, idet, det var ude i byen, og det startede lidt tidligere end vi 
plejer at starte vores arrangementer. Derudover var vores tilmeldingliste blevet overskrevet i forbindelse med 
det nye lay-out på vores hjemmeside – så vi viste ikke helt, hvor mange der kom til arrangementet!!  
 
Yderligere var det sket det, at vi ikke kunne spise på Rosdahl som aftalt idet ombygningen af Rosdahl endnu 
ikke var afsluttet og derfor blev vi, i allersidste øjeblik, forflyttet over i den lille sommerrestaurant på den 
anden side af fjorden som hedder meget sigende ”Den Anden Side”. Et charmerende lille rødt hus som gav 
steming af svundne dages sommerhuse.  
 
Maden var ikke mindre end fremragende og der rimeligt af den – en god ting til et netværk i den del af 
Danmark, hvor nationalretten hedder ”der var meget af det og det kostede ingenting”.  
 
Alt i alt et rigtigt godt og hyggeligt arrangement, om end det næsten kunne kaldes et suprise arrangement – 
men tak fordi I tog det så pænt. Det glædede at se, at der medlemmer som vi ikke har set i et stykke tid – det 
var rart at se jer igen. 
 
Her i november måned er der også en af vores brave medlemmer i vores forening, der har rundet et hjørne – 
så vi kipper med flaget for: 

  Helle Viholm  
 
Vi i bestyrelsen synes det er meget vigtigt, at vi kan give vores gæster en god oplevelse og vi har før sendt 
en mail ud til alle jer medlemmer omkring det som vi kalder en ”overfrakkeordnng”. Overfrakkeordningen 
retter sig imod dem som kontakter vores forening og som gerne vil være gæst til et af vores arrangementer 
som kommer uden ledsager.Da disse gæster jo også er potentielle medlemmer vil vi gerne sikre os, at de får 
en god oplevelse når de deltager i medlemsmøderne.  
 
Derfor vil vi gerne opfordre dig til at melde dig som "overfrakke" for en gæst som kommer uden ledsager.  
Hvis vi får mange ”overfrakker” vil det ikke blive mere en højst en gang om året du kommer til at fungere som 
overfrakke med mindre man synes det er så sjovt og gerne vil være det oftere.Det som vil gerne vil have din 
hjælp til som ”overfrakke” er : 
 
• Modtager gæsten ved første møde 
• Fortæller om EKs vision 
• Introducerer EK – de 4 aktivitetsområder 
• Fortæller om mødestrukturen i EK 
• Præsenterer netværksgrupper v. overskrifter 
• Præsenterer mentorordning 
• Introducerer gæsten til min. 5 andre medlemmer 
 
Det går, i al sin væsentlighed ud på at skabe en god atmosfære omkring gæsten og tilse, at hun får en god 
aften sammen med os. Jeg håber virkelig, at der er nogen af jer derude der vil være med til at hjælpe vores 
mulige nye medlemmer til en god oplevelse. I kan blot maile til mig på marianne.bislev@t-systems.dk hvis I 
synes det kunne være en morsom og inspirende tjans at få. 
 
Her i disse valgrundedage kan der være inspiration at hente i dette ligestillingtjek på valgrunden som man 
kan læse om på denne web-site http://www.kvinfo.dk/side/562/article/770/ 
Her kommenterer KVINFO’s direktør Elisabeth Møller Jensen i hendes blog på, hvad partierne har at sige 
om ligestilling og her kan I finde nogle interessante betragninger på valgkampen og specielt på partierne. 
 



Vi har bestemt os for,at vi vil gerne vil prøve en lille øvelse i noget der hedder speed-networking. Det har 
været forespurgt fra medlemmerne om vi kunne prøve dette - og da vores næste møde er på Scandic hotel 
hvor vi har en rum for os selv har vi tænkt os at vi vil afprøve øvelsen sammen med jer. 
 
Speed-networking er en metode hvorpå man hurtigt kan komme til at få et indtryk af mange menensker. Man 
bruger 2 minutter til at fortælle om sig selv til den man sidder overfor – hvorefter den på den anden side 
ligeledes bruger 2 min. til at fortælle om hende selv – derefter rykker man en tak og laver så samme øvelse 
med den man så kommer til at sidde overfor.Rent praktisk sætter vi to rækker stole overfor hinanden inde i 
mødelokalet og så må se om vi ikke kan få det til at fungere. Min største udfordring bliver at finde et 
gammeldags køkken-alarm-ur som kan ringe og I skal huske jeres visitkort. For at vi alle får det samme 
udgangspunkt har vi bestemt at vi tager udgangspunkt i spørgsmålet: Hvad er din største udfordring lige nu? 
 
En klog kone, Abelone Glahn, har sagt om netværk; at opbyggge og vedligeholde et bæredygtigt netværk 
kan sammelignes med at anlægge og drive en køkkenhave. Abalone siger om netværk og køkkenhaver; En 
køkkenhave kan blive en livslang fornøjelse, hvis man husker at indsamle frø iår til næste års såning, dyrke 
mange flerårige vækster, huske at dele løg og bytte stiklinger. Desværre, siger Abalone, har mange en helt 
urealistisk froventning om det at kunne gå ud i sin haven. Man plukker flotte blomster og henter modne 
frugter hele året uden at tænke på, at der også skal en gennemgravning, gødning, såning og lugning til, før 
høsten falder. Mange har heller endnu ikke forstået at der er spildte kræfter at dyrke en-årige planter. 
 
Et gammelt ordsprog siger, Som du sår, høster du”. Og til allersidst et lille digt af Hellen Holm. 
 
Fornøjet i november  

Hvad betyder regnfuld aften  
når solen skænker lys igen  
hvad betyder nøgne buske  
når grønne blade står på spring  
hvad betyder sorgens tårer  
når glædens orgel spiller klart  
hvad betyder smertens pine  
når kærligheden favner alt  

På mit natbord i november ligger anden bind af Peter Øvig Knudsen Blekingegadebanden 2 - den hårde 
kerne, hvis bare den er lige så god som den første Den danske forbindelse så har jeg mange gode timer til 
gode. Et andet god bud er Stieg ”Larssons Pigen der legede med ilden” 

Have en god november. 

Marianne Bislev 

 


